Protokół Nr LVII/2023
z Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Barwicach 
która odbyła się w zdalnym trybie komunikacji 
w dniu 27 kwietnia 2023 roku.

Otwarcie sesji: 
Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej w Barwicach Pan Piotr Małek, który dnia 27 kwietnia 2023 roku o godzinie 8:00 otworzył LVII sesję Rady Miejskiej 
w Barwicach. Obrady sesji rozpoczęły się o godzinie 8:00 z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość (zdalnym trybie komunikacji).
Pan Piotr Małek na wstępie powitał Radnych, Zastępcę Burmistrza Barwic Pana Roberta Zborowskiego, Panią Agnieszkę Misztak- Skarbnika Gminy, Pana Macieja Strzelca- Radcę Prawnego Urzędu.
Przewodniczący Rady sprawdził listę obecności radnych, która stanowi załącznik do protokołu. Z uwagi na obecność 12 radnych stwierdził kworum, co wiąże się z tym, iż Rada mogła obradować i podejmować uchwały.
Ad.4 Przedstawienie porządku obrad: 
Przewodniczący obrad Pan Piotr Małek przedstawił porządek obrad. 
1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Pytanie o ewentualne wnioski w sprawie zmiany porządku obrad (do zmiany porządku obrad dodatkowo jest potrzebna zgoda wnioskującego o zwołanie sesji).
4. Przedstawienie porządku obrad. 
5. Rozpatrzenie projektu uchwał i podjęcie uchwał w sprawach:
a) zmian w budżecie Gminy Barwice na rok 2023.
6. Ogłoszenia i komunikaty.
7. Zamknięcie sesji.
Ad. 5 Rozpatrzenie projektu uchwał i podjęcie uchwał w sprawach:
a) [bookmark: _Hlk127944680]Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Barwice na rok 2023.
[bookmark: _Hlk123029315]Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Piotr Małek poprosił o zabranie głosu Zastępcę Burmistrza Pana Roberta Zborowskiego oraz Skarbnik Gminy Panią Agnieszkę Misztak o przedstawienie głównych założeń zmian w budżecie na rok 2023.
Zastępca Burmistrza Pan Robert Zborowski: w związku z dynamiką i dużym zaangażowaniem służb finansowych i przypływem środków, które podczas inwestycji wpływają na konta, proszę o przyjęcie autopoprawki do uchwały. Dotyczy wprowadzenia kwoty 16 320,00 zł, dodatkowo jako wypłaty dodatku węglowego dla osób fizycznych, aby mieszkańcy jeszcze w tym miesiącu te pieniądze mogli otrzymać.
Skarbnik Gminy Pani Agnieszka Misztak: zmiana po stronie dochodów i wydatków w rozdziale 40001. Są to środki otrzymane z funduszu przeciwdziałania Covid-19 dla Spółki ZGM w Barwicach. To jest 25 052,56 zł. Te środki zostały otrzymane a kolejne 24 729,02 zł to już jest złożone zapotrzebowanie. Kolejna zmiana również po stronie dochodów i po stronie wydatków to jest 80 000,00 zł.  Jest to działalność związana z zakupem preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych. Jest to ostateczna faktura zakupu węgla, która zostanie zapłacona i myślę, że już nie będzie żadnych dodatkowych zmian. Kolejna zmiana jest na kwotę 21 780,00 zł. Są to środki na dodatkowe zadania oświatowe za miesiąc marzec. One dopiero wpłynęły, 20 030,00 zł na zapotrzebowanie na CUW, który rozdysponuje odpowiednio a 1750,00 zł pozostaje w urzędzie na dowóz dzieci do przedszkoli. Kolejna zmiana również po stronie dochodów i wydatków to jest 6 120,00 zł środki z funduszu przeciwdziałania Covid-19, środki na dodatek węglowy. Kolejna zmiana, kwota 74 700,00 zł to jest dotacja dla JST z przeznaczeniem na realizację zadania, wyrównanie szans edukacji dzieci i młodzieży. Kolejna zmiana po stronie dochodów i wydatków to jest kwota 2000,00 zł. Są to świadczenia rodzinne dla obywateli Ukrainy. Kolejna zmiana - kwota 50 000,00 zł wynikająca z porozumienia z Powiatem Szczecineckim. Jest to dotacja przeznaczona dla Ośrodka Kultury i Turystyki w Barwicach. Jest zmiana w wydatkach ze względu na wniosek złożony przez Sołectwo Chwalimki i Ostrowąsy. Następna zmiana to Centrum Usług Wspólnych złożył wniosek w sprawie potrzeby do wykonania remontu toalet w Szkole Podstawowej w Barwicach na kwotę 33 000,00 zł. Zostało to na ten moment uszczuplone z rozdziału kultury i ochrony dziedzictwa narodowego. Na tą chwilę można było dokonać tego przesunięcia.  Jeszcze jedna zmiana złożona przez Panią Sekretarz, kwota 5 000,00 zł w celu zakupu monitora, który zostanie umiejscowiony na korytarzu Urzędu Miejskiego w Barwicach.
Dyskusja:
Radny Pan Adam Sobolewski: mam dwie kwestie odnośnie projektu uchwały, którą przedstawiła Pani Skarbnik. Są pewne nieścisłości. W części opisowej i przed chwilą Pani to przytoczyła. Jest mowa o kwocie 33 000,00 zł § 4210 zmniejszenie o 30 000,00 zł i 4300 o 7. To jest kwota 3 7000,00 zł. Jest to w części tabelarycznej. Proszę zwrócić uwagę, że przed chwilą Pani zacytowała część opisową. W części opisowej jest to kwota 33 000,00 zł, 
26 000,00 zł § 4210 i 4300, 7000,00 zł. To jest 33 000,00 zł. Czyli niespójna jest część tabelaryczna z częścią opisową, także tak to wygląda. Druga kwestia. Proszę mi wytłumaczyć, co to znaczy wniosek złożony przez Centrum Usług Wspólnych Barwice na remont łazienek, toalet w Szkole Podstawowej. Zaraz zbliża się koniec roku szkolnego. O ile mnie pamięć nie myli, po rozpoczęciu roku szkolnego była komisja wyjazdowa odnośnie przygotowania Szkół do roku szkolnego. W tej sytuacji moje pytanie jest zasadne, jakie toalety. Szkołę Podstawową mamy jedną. Rozumiem, że ten remont ma być prowadzony na ul. Moniuszki.  Jeszcze jedno pytanie w tej kwestii. Tak naprawdę wniosek o remont łazienek nie powinien składać Centrum Usług Wspólnych tylko Dyrektor szkoły. Czy wniosek został złożony przez Panią Dyrektor czy przez Dyrektora Centrum Usług Wspólnych. Dodatkowe pytanie w tej kwestii. Czy, aby nie jest to remont łazienek w budynku po byłej Szkole Podstawowej na ul. Pomorskiej. Warto byłoby to sprawdzić, zweryfikować. Jestem w stanie już po zakończeniu tej naszej zdalnej sesji udać się z Panem Burmistrzem bądź też z innymi radnymi, którzy wyrażą taką chęć, żeby fizycznie sprawdzić, czy faktycznie jest to remont toalet w Szkole Podstawowej na 
ul.  Moniuszki. Czy w budynku po byłej szkole na ul. Pomorskiej?  Bardzo proszę o wyjaśnienie tych dwóch kwestii. Jeszcze może taka jedna uwaga. Staram się za każdym razem powtarzać, Panie Burmistrzu, Pani Skarbnik przenoszenia między rozdziałami i paragrafami mogą być dokonywane zarządzeniem Pana Burmistrza. Byłoby to znacznie prostsze, bardziej przejrzyste. Z wieloma kwestiami się zgadzam, które są w projekcie tej uchwały zmieniającej budżet a z innymi się całkowicie nie zgadzam. Dlatego jeszcze raz powtórzę i zawnioskuje, żeby w przyszłości, to co może Pan Burmistrz przenosić między rozdziałami i paragrafami robił zarządzeniem. Pozostałe kwestie, które są w gestii Rady przedstawiać do projektu uchwały, żeby Rada to zaakceptowała.
	Zastępca Burmistrza Pan Robert Zborowski: w kwestii tabelarycznych zmian między paragrafami i działami to odpowie Pani Skarbnik. Odpowiem Panu radnemu. Wszystkie zmiany, które mogę robić zarządzeniami są dokonywane. Co do remontu i przesunięcia środków. Tak, remontujemy łazienki na ul. Moniuszki. Otóż jak Państwo pamiętacie w tamtym roku nasza Spółka przygotowywała dla najmłodszych naszych uczniów łazienki na parterze.  Teraz chodzi o to, żeby łazienki na piętrze przygotować do korzystania przez najmłodszych uczniów klas 1-3. W związku z tym Dyrektor Centrum Usług Wspólnych zrobił rozpoznanie rynku i wiemy jakie są potrzebne środki, żeby uzupełnić kwotę niezbędną do przeprowadzenia tego remontu. Oświadczam, że chodzi tu o środki z przeznaczeniem na remont i możliwość podpisania umowy z wykonawcą na remont tych łazienek na ul. Moniuszki. 
	Skarbnik Gminy Pani Agnieszka Misztak: co do zmiany pomiędzy działami i rozdziałami, strona nr 3 uzasadnienia uchwały jest wyszczególnione, gdzie zmniejszenie, gdzie jest zwiększenie. Wszystko jest pomiędzy różnymi działami. W Chwalimkach sołectwie i w Ostrowąsach. W Szkole Podstawowej w Barwicach i Urzędzie Miejskim przy monitorze 5000,00 zł. Każda zmiana nie byłaby możliwym wprowadzeniem zarządzaniem. Wszystkie zmiany musiały zostać wprowadzone przez sesję, ponieważ został zmieniony dział. Co do kwestii tabelarycznych niezgodności. Jakby Pan radny Sobolewski mógł zwrócić uwagę na stronę 3 na te zmiany przesunięcia. Przy sołectwie Chwalimki jest zmniejszenie w rozdziale 921 95 § 421 kwota 4000,00 zł. Te 4000,00 zł wpływa na tę kwotę, która, gdy Pan mówił o tych remontach łazienek 26 000,00 zł i 7 000,00 zł. 26 000,00 zł jest również na tym samym rozdziale i na tym samym §. Nie ma możliwości tabelarycznej w systemie Bestia na jakim pracuje samorząd. Nie jesteśmy w stanie by te 421 jeszcze zadaniowo rozbijać. Stąd tu jest kwota 30 000,00 zł To jest te 26 plus 4 ze zmiany ze Szkoły Podstawowej w Barwicach z remontu toalet i sołectwa Chwalimki, zmiana przedsięwzięć. Więc tutaj nie ma rachunkowego błędu. Jest tylko takie wyjaśnienie i nic tu więcej nie jestem w stanie wytłumaczyć czemu tu jest 30 000,00 zł. To jest czysta matematyka 26 i 4. Zmniejszenie na 26 000,00 zł i zmniejszenie na 4 000,00 zł daje 30 000,00 zł.
	Radny Pan Adam Sobolewski: pozwolę się z tym całkowicie nie zgodzić, z wyjaśnieniem, które Pani przedstawiła. Absolutnie, to w żaden sposób ni jak się ma do kwestii czysto matematycznej. Wystarczy sobie dodać, sprawdzić. Wiem, że jeżeli nikt z radnych tego nie czytał, nie sprawdzał, nie porównywał to może nie wiedzieć o co się rozchodzi. Mam zupełnie inne zdanie. Jestem to w stanie udowodnić w momencie, kiedy będzie najbliższa komisja czy sesja w Urzędzie. Postaram się o tym powiedzieć. Tak naprawdę odnosząc się do tej kwoty 26 000,00 zł i 7 000,00 zł to jest 33 a 37 to jest 37 i skąd jest ta różnica. Natomiast rozstrzygnie to ewentualnie RIO w momencie, kiedy będzie kontrola.  Osobiście się z tym nie zgadzam. Pani tłumaczenia w żaden sposób do mnie nie przemawiają. Wracając jeszcze i odnosząc się do wypowiedzi Pana Burmistrza. Panie Burmistrzu to przez te ostatnie miesiące dzieci nie korzystały z toalety, bo pod koniec roku szkolnego remontować toalety, to tak trochę nie tak. Wcześniejsze informacje przedstawione przez Komisję Oświatową mówiły, że jest wszystko w porządku, że jest wszystko idealnie przygotowane a tutaj koniec roku szkolnego i remont toalet. Jeszcze raz ponowię pytanie. Czy był to wniosek złożony przez Panią Dyrektor Szkoły czy przez Pana Dyrektora Centrum Usług Wspólnych. Są to dwie różne kwestie. 
	Zastępca Burmistrza Pan Robert Zborowski: tak jak w roku ubiegłym remont toalet czy dostosowanie toalet dla młodszych dzieci odbędzie się w okresie wakacyjnym. Żeby przygotować cały ten proces i zabezpieczyć się kwotami. Jednocześnie w tej dynamice wzrostu cen chcemy mieć już podpisaną umowę. Absolutnie nie w czasie trwania roku szkolnego. Druga sprawa. Oczywiście, że odbywają się spotkania Dyrektorów dwóch Szkół- Stary Chwalim i Barwice z Dyrektorem Centrum Usług Wspólnych. Do mnie jako do Zastępcy Burmistrza pełniącego obowiązki w dniu dzisiejszym Burmistrza, wpłynął wniosek Dyrektora Centrum Usług Wspólnych w celu zabezpieczenia tej kwoty. Z rozpoznania rynku kwota jest
 58 000,00 zł. Tą brakującą kwotę Dyrektor prosi, żeby zabezpieczyć, by móc taki remont w wakacje przeprowadzić.
Głosowanie: 1. 
Przyjęcie autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Barwice na 2023 rok.
Autopoprawka została podjęta 12 głosami za, przy 0 głosach przeciw i 0 głosach wstrzymujących się. Wyniki głosowania zostały zobrazowane na załączniku wydrukowanym z systemu rada.
Głosowanie: 2
Uchwała wraz autopoprawką została podjęta 11 głosami za, przy 0 głosach przeciw i 1 głosie wstrzymującym się. Wyniki głosowania zostały zobrazowane na załączniku wydrukowanym z systemu rada.
Ad. 6 Ogłoszenia i komunikaty.
Przewodniczący Rady Pan Piotr Małek poprosił chętnych Radnych o zabranie głosu w punkcie dot. ogłoszeń i komunikatów.
Nikt nie zabrał głosu.
Ad.  7.  Zamknięcie sesji.
Pan Piotr Małek Przewodniczący Rady Miejskiej w Barwicach zamknął zdalne obrady 
LVII Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Barwicach. 

Szczegółowe wypowiedzi zostały zarejestrowane na nagraniu znajdującym się na stronie:
https://barwice.tv-polska.eu/film/533784-lvii-nadzwyczajna-sesja-rady-miejskiej-w barwicach.


Załączniki do protokołu: 
1. Lista obecności.
2. Wyniki głosowań dotyczące podjęcia uchwały w sprawach:
a) głosowanie dotyczące autopoprawki do uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Barwice na 2023 rok.
b) [bookmark: _Hlk134622363]głosowanie dotyczące podjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Barwice na rok 2023 wraz z autopoprawką.




Protokół sporządzono dnia 11.05.2023 r.                                    
Protokołowała: Justyna Lorkiewicz



Protokół zatwierdzono dnia 15.05.2023 r.
Zatwierdził: Przewodniczący Rady Piotr Małek
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